
Školení řešitelů studentských 
vědeckých projektů  

IGA 2017 

3. května 2017 

VŠCHT Praha  
 

 

 

 

 



Interní granty VŠCHT Praha 

• Studentské vědecké projekty – „VIGA“ 
– Rozšíření vědecké, výzkumné a vývojové činnosti studentů 

DSP a MSP (TA 88) 

• Studentské společenské projekty – „SIGA“ 
– Podpora kulturních, společenských, presentačních, 

vzdělávacích a sportovních aktivit studentů všech SP (TA 08) 

• Pedagogické projekty studentů a akademických 
pracovníků – „PIGA“ 
– Podpora pedagogických projektů studentů presenční formy 

DSP a MSP (TA 17) 

 



Finanční prostředky 2017 
(specifický vysokoškolský výzkum) 

Účelová dotace na SVV 2017 44 128 337

z toho:

Financování SVK 948 759

Organizace interní grantové soutěže 485 412

Financování vědeckých projektů 42 694 166

z toho:

fakultní vědecké projekty 40 474 069

celoškolské vědecké projekty 2 220 097

Grant Rezerva

Fakulta Počet Kč Počet Kč Kč

FCHT 9 7 455 179 45 6 361 713 392 598

FTOP 5 1 783 326 23 2 022 329 174 161

FPBT 8 5 080 657 36 5 128 342 240 243

FCHI 5 6 017 314 30 5 477 798 340 411

Celoškolské 1 2 000 016 0 0 220 081

OBOROVÉ BADATELSKÉ



Legislativa 
VNĚJŠÍ (zákony, vyhlášky, …) 

v akt. znění 

• Zákon o vysokých školách 
(111/1998 Sb.) 

• Zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a 
inovací (130/2002 Sb.) 

• Zákon o účetnictví 
(563/1991 Sb.) 

• Zákon o dani z přidané 
hodnoty (235/2004 Sb.) 

• aj. 

 

 

 

 

VNITŘNÍ (výnosy, směrnice, …) 
v akt. znění 

• Grantový řád VŠCHT Praha 
(norma 20.32/13) 

• Zásady studentské grantové 
soutěže na podporu projektů 
specifického vysokoškolského 
výzkumu 

• Smlouva o podmínkách užití 
finanční podpory pro badatelský 
studentský vědecký projekt … 

• Stipendijní řád VŠCHT Praha 

• Pravidla hospodaření VŠCHT 
Praha 

• Ekonomická pravidla 

• Pravidla k řídící kontrolní činnosti 

• aj. 

 

 



Smlouva o podmínkách užití finanční podpory pro badatelský 
studentský vědecký projekt přijatý k řešení IGA VŠCHT Praha 

• Práva a povinnosti VŠCHT Praha a řešitele 

• Předmět smlouvy, doba trvání 

• Poskytnutí a použití finanční podpory 

• Datum ukončení čerpání prostředků 

• Práva k hmotnému majetku a k poznatkům, 
ochrana a využití poznatků 

• Vypovězení smlouvy smluvními stranami 

• Příloha – užití finanční podpory (rozpočet, 
rozpis stipendií a odměn) 



Zakázka informačního sytému iFIS 

NS  88 xyzk 
NS=nákladové středisko 
číselné označení ústavu 
např. 101, 216, 320, 402 

Typ akce 
Studentský vědecký projekt 
TA=88 

xyzk=akce 
Konkretizace projektu 
BADATELSKÝ xy=17, zk = 01-69 
OBOROVÝ xy=17, z=9, k=1-9 

Odpovědná osoba – řešitel projektu 



Čerpání způsobilých nákladů 

prokazatelné, nezbytně nutné, přímo související s plněním cílů projektu 



Způsobilé náklady 

• Stipendia studentů 

• Osobní náklady akademických pracovníků 

• Provozní náklady 

– Materiálové náklady 

– Služby a nemateriálové náklady 

– Cestovní náklady na tuzemské a zahraniční 
konference (studenti – účelová stipendia dle čl. 
5b) Stipendijního řádu VŠCHT Praha) 

• Nepřímé (doplňkové) náklady 



Stipendia na výzkum, vývoj a inovace 

• Řešitelský tým (studenti DPS, MSP), výše
stipendia

• Stipendijní řád VŠCHT Praha

• Optimálně 2-3x za kalendářní rok (návrh 
řešitele), období březen-květen v červnovém 
výplatním termínu, červen-srpen v 
červencovém výpl. termínu, zbytek v 
listopadovém výpl. termínu (dodání podkladů 
do 25.10.) – návrhy děkanát s podpisem 
řešitele a školitele



červnový výpl.termín   = na děkanát do 25.5.

červencový      = na děkanát do 25.6. 

listopadový     = na děkanát do 25.10. 



Osobní náklady akademických pracovníků 

• Řešitelský tým (školitel) odměny / DPP 

• Oběh personálních dokumentů 

• Obvykle 2x ročně, nejpozději v listopadovém 
výplatním termínu (do 25.10.) 

• Změny ve složení řešitelského týmu nebo v 
rozpočtu položky – písemná žádost fakultní 
grantové komisi 

 



řešitel 

Odsouhlasení 

Vedoucí pracoviště 

Schválení: děkan 

Akademický pracovník 



Provozní náklady 

• Oběh účetních dokladů, podpisový řád 

• Věcnou správnost účetních dokladů podepisuje 
hospodář pracoviště a řešitel projektu a 
následně dle podpisového řádu 

• Přihláška projektu – zdůvodnění finančních 
prostředků 

• Využití výlučně pro účely projektu 

 

 

 

 

 



„Drobné vydání“ 

• Zjednodušený daňový doklad „paragon“ – do 
10.000,- Kč 

• Daňový doklad „faktura“ – nad 10.000,- Kč, vč. 

• Hospodář pracoviště 

• Vyúčtování drobného vydání 

 

 

 

„Objednávky z ústředního skladu“ 

• Interní objednávkový systém (IOS) 

• Hospodář pracoviště 

 

 



101 88 1701 

3.5.2017 101 
řešitel 

Hospodář ústavu 

Chemikálie, kniha, spotřební materiál, služba … 

částka nad 

40 tis. Kč 

Vedoucí  

ústavu 

částka nad 

100 tis. Kč 

Vedoucí  

EO 

částka nad 

500 tis. Kč 

kvestorka 

částka nad 

1000 tis. Kč 

rektor 



Cestovní výdaje 

• Zaměstnanec – řídí se zákoníkem práce 

• Student - forma mimořádného stipendia, žádosti 
schvaluje a podepisuje děkan fakulty (VŠCHT Praha – 

Intranet VŠCHT Praha → Služební cesty a doprava → Pracovní cesty studentů) 

• Cesty po ČR a SR – děkanáty, proplácení 
zpětně po předložení dokladů 

• Zahraniční cesty – zahraniční oddělení (VŠCHT Praha 

– Intranet VŠCHT Praha → Služební cesty a doprava → Zahraniční cesty studentů) 

 

– Student se na dobu cesty může stát zaměstancem na DPP, DPČ 

– Zpráva z cesty 

http://www.vscht.cz/
http://intranet.vscht.cz/
http://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty
http://www.vscht.cz/
http://intranet.vscht.cz/
http://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty


V případě, že student, který je řešitelem 

projektu IGA (stipendium) a současně 

projektu VVaI (DPP, DPČ, úvazek) 

LZE V ODŮVODNĚNÝCH PŘÍPADECH 

KOMBINOVAT ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

S
m

lo
u
v
a
 o

 ú
h
ra

d
ě
 c

e
s
to

v
n
íc

h
 v

ý
d
a
jů

 

(d
le

 o
b
č
a
n
s
k
é
h
o
 z

á
k
o
n
ík

u
) 

ČR a Slovensko 





Konferenční poplatek 
(VŠCHT Praha – Intranet VŠCHT Praha → Ekonomika → Banka) 

Tuzemské (finanční účtárna) Zahraniční 

http://www.vscht.cz/
http://intranet.vscht.cz/
http://intranet.vscht.cz/ekonomika


Doplňkové režijní náklady 

• Zúčtovány oddělením FPaR 

 



http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga/viga/hospodareni 



Změny během řešení 
• Změna výše stipendií členům řešitelského týmu při 

dodržení celkové výše způsobilých nákladů – písemný 
souhlas FGK (nejpozději do 31.10., zdůvodnění žádosti) 

• Bez předchozího souhlasu FGK nelze změnit základní 
skladbu způsobilých nákladů (stipendia, osobní n., 
provozní n., doplňkové n.) uvedenou ve smlouvě 

• Přesuny v rámci položky provozní náklady (materiál, 
služby, cestovní náklady) jsou přípustné bez souhlasu či 
změny smlouvy – zdůvodnění v závěrečné zprávě 
účelnosti, efektivity a hospodárnosti 

• Ukončení participace člena řešitelského týmu – 
oznámení FGK do 7 kalendářních dnů od zjištění 

 
 



Změny během řešení 

• Nevyčerpané prostředky se vracejí do fakultní 
rezervy prostřednictvím žádosti na odd. FPaR a 
na vědomí předsedovi FGK 

• nejčastěji: 

– Stipendia (předčasné ukončení studia, …) 

– Odměny a s nimi související zákonné odvody 

 



• Daňové doklady dodavatelé 
(„faktury“) 
– Finanční účtárna, budova B, 

č.dv. 271 

• Zahraniční pracovní cesta 
– Návrh – zahraniční oddělení 

– Vyúčtování – finanční 
účtárna, č.dv. B272 

• Tuzemská pracovní cesta + 
Slovensko 
– Vyúčtování – finanční 

účtárna, č.dv. B271 

 

• Drobné vydání 
– Hospodář pracoviště 

• Konferenční poplatky 
– Tuzemské + Slovensko 

• Finanční účtárna, B274 

– Zahraniční  

• Zahraniční oddělení 

• Stipendia na cestovné, 
stipendia 
– Děkanát fakulty 

 

Zpracování vybraných dokladů 



Kdo mi pomůže? 
• Administrace projektu 

– Oddělení pro vědu a 
výzkum, Mgr. Veronika 
Popová, linka 3806, č.dv. 
B07 

• Ekonomika projektu 
– Finanční účtárna, vedoucí 

FÚ Ivana Bělohlavová, linka 
3007, č.dv. B271 

– Oddělení finančního plánu 
a rozpočtu, Mgr. Anna 
Junková, linka 4454, č.dv. 
X29, Ing. Jana Hrušková, 
linka 3141, č.dv. X30 

• Personální záležitosti 
– Personální odbor, Ing. 

Tereza Tomsová, linka 
3135, č.dv. B67 

• Zahraniční pracovní cesty 
– Zahraniční oddělení, Šárka 

Zavadilová, linka 3897, 
č.dv. B119A 

• Podklady pro stipendia 
– Děkanáty fakult 

• FCHT, ing. Šáchová, AS01, linka 3768 

• FTOP, ing. Vítková, B66, linka 3276 

• FPBT, ing. Vydrová, B10C, linka 3890 

• FCHI, ing. Klaudisová, B02, linka 3891 

 



Závěrečné vyúčtování projektu 

Oddělení finančního plánu a rozpočtu 
Ekonomický odbor 

Mgr. Anna Junková, linka 4454, X29 
(anna.junkova@vscht.cz) 

Ing. Jana Hrušková, linka 3141, X30 
(jana.hruskova@vscht.cz ) 
  
 

Ověření čerpání projektu na IS iFIS 

mailto:anna.junkova@vscht.cz
mailto:anna.junkova@vscht.cz
mailto:anna.junkova@vscht.cz
mailto:jan.kozisek@vscht.cz
mailto:jan.kozisek@vscht.cz
mailto:jan.kozisek@vscht.cz


Čerpání projektu v IS 
(rozpočet, náběhy na akce) 



Možnosti sledování čerpání  

 

1. WebMailer (zasílání reportu prostřednictvím e-mailu) 

 https://ifisn3.vscht.cz/WEBMAILER/WEBMAILER_01.
HOME.SHOW 

 

2. MIS – služby řešitelům (SLR; online sledování) 

  https://wsso.vscht.cz/idp/Authn/UserPassword 

 

 

 

 
 
  

https://ifisn3.vscht.cz/WEBMAILER/WEBMAILER_01.HOME.SHOW
https://ifisn3.vscht.cz/WEBMAILER/WEBMAILER_01.HOME.SHOW
https://ifisn2.vscht.cz/ifishtml/ifis_home.xml
https://ifisn2.vscht.cz/ifishtml/ifis_home.xml


1. WebMailer 

 

 

 
 
  

 

https://ifisn2.vscht.cz/ifishtml/ifis_home.xml
https://ifisn2.vscht.cz/ifishtml/ifis_home.xml






Výběr sestavy 

 



Výběr periodicity zasílání 

 



Přijatá zpráva 

 



Obsah zprávy - sestava 

 



2. MIS – služby řešitelům (SLR) 



Přihlášení 

 



 


